
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 724-2020 del 31/08/2020

OGGETTO: Locazione della sala conferenze dell’Hotel Letizia di Follonica per il 
convegno dal titolo “Infermiere di famiglia e comunità” previsto per il 31 agosto 2020. 
CIG: Z692E1B5D6.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.724-2020 del 31/08/2020

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
CONSIDERATO che la promozione della salute in favore di tutta la popolazione rappresenta uno 
dei fini di questa SdS;
 
PREMESSO che:

il modello infermieristico dell’Azienda Sanitaria Sud Est ha lo scopo di perseguire il 
mantenimento della salute della popolazione attraverso la figura dell’Infermiere della 
famiglia e della comunità (IFC), che esplica il proprio ruolo e le proprie funzioni 
intervenendo sulla persona, nella famiglia, nei gruppi e nella comunità;

•

per il giorno 31 agosto alle ore 16.00 é in programma un convegno finalizzato a 
presentare la figura sopra descritta attraverso il progetto dal titolo “Infermiere di 
famiglia e comunità”;

•

PRECISATO CHE si tratta di un evento suscettibile di generare assembramenti di persone, e che 
pertanto, in ottemperanza alla normativa nazionale di contrasto al COVID 19, si determina la 
necessità di locare una struttura idonea al numero dei partecipanti in modo da assicurare il 
distanziamento sociale tra i presenti;
 
RISCONTRATA l’adeguatezza della sala conferenze dell’Hotel Letizia con sede in Via Aurelia 
n.61 località Rondelli a Follonica C.F:;

 
VISTO il preventivo presentato dall’Hotel Letizia di Follonica, nel quale si richiede, per la 
locazione della sala conferenze per il pomeriggio del 31 agosto 2020 l’importo di € 250,00 +Iva 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.724-2020 del 31/08/2020

(depositato agli atti);
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 
euro;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice CIG da attribuire all’affidamento in 
oggetto: CIG: Z692E1B5D6;
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,
 
DI APPROVARE il preventivo presentato dall’Hotel Letizia di Follonica, nel quale si richiede, 
per la locazione della sala conferenze per il pomeriggio del 31 agosto 2020 l’importo di € 250,00 
+Iva (depositato agli atti);
 
DI LIQUIDARE l’importo sopra indicato dietro presentazione di regolari fatture e a seguito delle 
verifiche di legge;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed il relativo allegato all’Albo Pretorio 
on-line del COeSO - SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.724-2020 del 31/08/2020

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


